
Český svaz chovatelů 
Sekretariát ÚV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284 683 442, fax 284 681 451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

 

 

Tisková zpráva č. 45 

ze dne 17. září 2013 

 

NÁŠ CHOV 

     Je bezpodmínečně nutné, aby nás bylo vidět. Dnes snad už nikdo v Českém svazu 

chovatelů nepochybuje o tom, že propagace zájmového drobnochovatelství je potřebná i na 

akcích, které nejsou pořádány naším svazem. Je dobře, že několik posledních let je možné 

spatřit ukázkové expozice drobného zvířectva například na významné výstavě Země živitelka, 

na populárních Krajských dožínkách Ústeckého kraje či na jiných zemědělských slavnostech 

pořádaných v České republice. 

 

     Ve dnech 3. až 6. října 2013 se na výstavišti v Lysé nad Labem uskuteční 18. ročník 

výstavy Náš chov, což je národní výstava hospodářských zvířat a drobného zvířectva, jejíž 

součástí bude také prodej chovatelských potřeb, krmení pro zvířata, veterinárních pomůcek a 

technologií pro chov. Výstava je vysoce ceněna nejen mezi návštěvníky, ale také mezi 

odbornou veřejností. Značný význam jí přisuzuje i Ministerstvo zemědělství ČR a další státní 

instituce. Podstatné je, že garanci nad vystavenými zvířaty převzal také Český svaz chovatelů.  

     Návštěvníci si budou moci mimo jiné prohlédnout propagační výstavu drobného zvířectva 

a ukázkovou expozici genetických zdrojů drobných zvířat, kterou náš svaz připraví pod 

patronací Výzkumného ústavu živočišné výroby v Praze-Uhříněvsi. Na výstavišti 

pochopitelně najdete i propagační stánek Českého svazu chovatelů.  

     Ve stejném termínu se v areálu výstaviště v Lysé nad Labem uskuteční 39. ročník výstavy 

Zemědělec. Tuto výstavu zaměřenou na zemědělství a zahrádkářství navštíví každoročně 

kolem třiceti tisíc lidí. Už jenom tento fakt je pádným důvodem k tomu, abychom v Lysé nad 

Labem nechyběli.  

 

 

                                                                        ELIŠKA STEJSKALOVÁ 

 

 


